РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от « 9 » апреля 2024 года   № 134
с. Глядянское
	О назначении ответственных лиц за  включение (выключение) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды)  с целью оповещения и информирования населения Притобольного муниципального округа Курганской области  в случае пожара  или  при угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайных ситуации и взаимодействия с ЕДДС

В соответствие с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области, в целях своевременного оповещения и информирования населения в случае пожара или  при угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций  на территории Притобольного муниципального округа Курганской области, Администрация Притобольного муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственных лиц за  включение (выключение) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды) с целью оповещения и информирования населения Притобольного муниципального округа Курганской области  в случае пожара  или  при угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайных ситуации и взаимодействия с ЕДДС Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить алгоритм действий, ответственных за включение (выключение) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму журнала регистрации включения (выключения) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды) согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Притобольного муниципального округа Курганской области.

	Глава Притобольного муниципального округа Курганской области

	Д.А. Спиридонов

Нечеухин В.Г.
8 (3522) 428981

	Приложение 1

к постановлению Администрации Притобольного  муниципального округа Курганской области от « 9 » апреля 2024 года № 134 «О назначении ответственных лиц за  включение (выключение) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды) с целью оповещения и информирования населения Притобольного муниципального округа Курганской области  в случае пожара  или  при угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайных ситуации и взаимодействия с ЕДДС»

Список
ответственных лиц за  включение (выключение) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды)    с целью оповещения и  информирования населения Притобольного муниципального округа Курганской области  в случае пожара  или  при угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайных ситуации и взаимодействия с ЕДДС
	№ п/п
	Населенный пункт
	Фамилия имя Отчество
	Телефон
	Имеющиеся средства, адрес места расположения

	1
	с. Боровлянка
	Александров Николай Иванович (основной)
	89125798688
	Рында,
ул. Центральная, 9

	Тангин Сергей Иванович (запасной)
	89512709309
	Рында.

 ул. Центральная, 9

	2
	с. Притобольное
	Конюхов Владимир Александрович (основной)
	89025943890
	Рында,
ул. Центральная, 3

	Кириллов Василий Яковлевич (запасной)
	89003768173
	Рында,
ул. Центральная, 3

	3
	д. Мочалово
	Кузнецов Владимир Леонидович (основной)
	89615703547
	Рында,
 ул. Мира, 1/2

	Кузнецова Наталья Викторовна (запасной)
	89961440178
	Рында,
 ул. Мира, 1/2

	4
	д. Ясная
	Чесноков Сергей Михайлович (основной)
	89068847203
	Рында,
ул. Школьная, 9

	Абжанов Амагельды Тюлегенович (запасной)
	89025935803
	Рында,
 ул. Школьная, 9

	5
	с. Плотниково
	Денисов Дмитрий Николаевич (основной)
	89003792934
	Рында, Плотниковский МППО

	6

	с. Гладковское
	Анисимов Виктор Васильевич (основной)
	89630074439
	Громкоговоритель, рында,
ул. Центральная, 36

	Сиваков Олег Николаевич (запасной)
	89638653563

89091732557
	Громкоговоритель, Рында,
ул. Центральная, 36

	7
	д. Ершовка
	Кузьмин Сергей Анатольевич  (основной)
	89097091510
	Рында, ул. Молодежная, 20

	Иванов Андрей Петрович (запасной)
	89058541095
	Рында, ул. Молодежная, 20

	8

	д. Банщиково
	Шевченко Александр Николаевич (основной)
	89658396646
	Рында, ул. Центральная, 13

	Пашков Алексей Леонидович (запасной)
	89615714799
	Рында, ул. Центральная, 13

	9

	д. Н-Алабуга
	Афонасьев Алексей Сергеевич (основной)
	89058534003
	Рында,
ул. Школьная, 6

	Бисярин Алексей Александрович (запасной)
	89617536441

89658396511
	Рында,
ул. Школьная, 6

	10
	с. Давыдовка
	Корепин Виктор Сергеевич (основной)
	89195667824
	Рында,
ул. Победы, 14

	Герасимов Игорь Егорович

(запасной)
	89924216279
	Рында,
ул. Победы, 14

	11
	д. Патраки
	Азаров Юрий Михайлович (основной)
	89091457063
	Рында,

  ул. Центральная, 46

	Захаров Владимир Игнатьевич (запасной)
	89091490865
	Рында,
 ул. Центральная, 46

	12
	д. Туманова
	Шмерова Людмила Ивановна (основной)
	89512680968

89097244223
	Рында,

  ул. Центральная, 25

	Лещук Ирина Петровна (запасной)
	89828068867
	Рында,

  ул. Центральная, 25

	13
	д. Покровка
	Егорова Людмила Викторовна (основной)
	89638691512
	Рында,
ул. Центральная, 4

	Колочев Алексей Владимирович (запасной)
	89617491634
	Рында,
ул. Центральная, 4

	14
	с.Ялым
	Закомалдин Сергей Николаевич
	89097241131
	Рында,

 ул. Центральная, 14

	Баркин Александр Васильевич( запасной)
	89630043458
	Рында,

 ул. Центральная, 14

	15
	д. Новокаминка
	Сафронова Ирина Васильевна
	89025913179
	Рында,

ул. Центральная, 14

	16
	д. Обрядовка
	Никитина Инна Владимировна
	89025973937
	Рында,

 ул. Центральная, 20

	17
	с. Чернавское
	Сутягин Александр Николаевич
	89025976065
	Рында,

 пер. Колхозный, 11

	Сирена,

 пер. Колхозный 11

	18
	с. Нагорское
	Золотарёв Павел Витальевич (основной)
	89125275889
	Сирена,

 пер. Зелёный, 2

	Минеев Сергей Николаевич (запасной)
	89828091930
	Сирена,

 пер Зелёный, 2

	19
	с. Утятское
	Требух Михаил Петрович (основной)
	89125788927
	Рында,

 ул. Центральная, 88 (клуб)

	Кузьмин Егор Анатольевич (запасной)
	89195699171
	Рында,

ул. Центральная, 88 (клуб)

	20
	д. Новая Деревня
	Требух Михаил Петрович (основной)
	89125788927
	Рында,

ул. Раздольная
 возле дома 27

	Кузьмин Егор Анатольевич (запасной)
	89195699171
	Рында,

ул. Раздольная возле дома 27

	21
	д. Вавилкова
	Требух Михаил Петрович (основной)
	89125788927
	Рында,

 ул. Дачная возле
дома 2

	Кузьмин Егор Анатольевич (запасной)
	89195699171
	Рында,

 ул. Дачная возле
 дома 2

	22
	д. Заборская
	Золотарёв Павел Витальевич (основной)
	89125275889
	Рында,

 ул. Приречная возле дома 31

	Минеев Сергей Николаевич (запасной)
	89828091930
	Рында,

 ул. Приречная возле дома 31

	23
	с. Камышное
	Золотарёв Павел Витальевич (основной)
	89125275889
	Рында,

 ул. Новая, 7 (клуб)

	Минеев Сергей Николаевич (запасной)
	89828091930
	Рында,

 ул. Новая, 7 (клуб)

	24
	с. Межборное
	Евстифеев Виктор Петрович (основной)
	89003805576
	Рында,

 ул.  Сосновая, 2

	Лисихин Дмитрий Алексеевич (запасной)
	89003763128
	Рында,

 ул.  Сосновая, 2

	25
	с. Обухово
	Игнатьев Леонид Александрович (основной)
	89003802829
	Рында,

 ул. Центральная, 54б

	Павлов Денис Владимирович
(запасной)
	89003820836
	Рында,

 ул. Центральная, 54б

	26
	с. Глядянское
	Подкорытов Андрей Дмитриевич (основной)
	89195652170
	Сирена,

 ул. Ленина, 73

	27
	д. Арсеновка
	Поздняков Иван Юрьевич (основной)
	89091712228
	Сирена,

 ул. Северная, 9

	28
	п. Сосновый
	Ильин Петр Александрович (основной)
	89195633654
	Сирена,

 ул. Березовая, 3-2

	29
	с.Раскатиха
	Агеев Георгий Владимирович

(основной)
	8902593 3120
	Рында,

ул. Пеньковская, 42

	Маржин Владимир Иванович (запасной)
	8900376 6646
	Рында,

ул. Пеньковская, 42

	30
	с. Ярославское
	Антонов Алексей Александрович  (основной)
	89023763103
	Рында,

ул. Молодёжная, 23

	Герасимов Владимир Фёдорович (запасной)
	89003763103
	Рында,

ул. Молодёжная, 23

	31
	п. Водный
	Ефремов В.В.
	89630041427
	 Рында п. Водный

	32
	д. Верхнеберезово
	Евдокимова И.В.
	89638675632
	Рында ул. Шанхай, 20

	33
	д. Подгорная
	Иванищева Н.П.
	8963866868
	Рында ул. Подгорная30

	34
	с. Нижнеберезово
	Кандаурова Л.А.
	89638694752
	 ул. Большая,29

	Приложение 2

 к постановлению Администрации Притобольного  муниципального округа Курганской области от « 9 » апреля 2024 года № 134 «О назначении ответственных лиц за  включение (выключение) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды) с целью оповещения и информирования населения Притобольного муниципального округа Курганской области  в случае пожара  или  при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуации и взаимодействия с ЕДДС»

АЛГОРИТМ

действий ответственных  лиц
за включение (выключение) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды)
1. Ответственные лица за включение (выключение) сигнализации - сирены оповещения С-28 и подачу сигнала с помощью рынды  должны иметь следующие знания и навыки:

- знать место расположения сирены  (рынды) и кнопки её включения (выключения);

- знать сигналы, по которым производится включение (выключение) сигнализации;

- по каждому факту включения сигнализации сделать запись в журнале о времени получения сигнала на включение, о лице, передавшем сигнал и времени включения (выключения) сигнализации.

2. При получении сигнала о чрезвычайной ситуации, ответственные лица за включение (выключение) сирены С-28 и подачу сигнала с помощью рынды должны предпринимать следующие действия:

- немедленно отправиться к месту расположения кнопки включения (выключения) сирены С-28 (места нахождения рынды);

 - направить тумблер включения сирены вверх и поставить в режим «ВКЛЮЧЕНО»; направить тумблер сирены вниз в режим «ВЫКЛЮЧЕНО», (произвести удары в рынду);

 - если сигнал поступил в нерабочее время, ответственным лицам после подачи соответствующего сигнала необходимо прибыть в срочном порядке в МППО Территориального отдела Администрации Притобольного муниципального округа и произвести соответствующую запись в журнале работы сирены С-28 (подачи сигнала с помощью рынды).

3. Оповещение населения предусматривает доведение до населения Притобольного муниципального округа Курганской области  прогноза или факта возникновения чрезвычайных ситуаций.
	Наименование сигнала
	Время работы сирены
	Значение работы сирены

	Сирена С-28

	5-10 секунд
	Проверка работоспособности сирены, не означает возникновение ЧС

	5-10 минут в непрерывном режиме, возможно повторное включение
	"Внимание!   ЧС".

Приложение 3

к постановлению Администрации Притобольного  муниципального округа Курганской области от « 9 » апреля 2024 года № 134 «О назначении ответственных лиц за  включение (выключение) сигнализации (подачу сигнала с помощью рынды) с целью оповещения и информирования населения Притобольного муниципального округа Курганской области  в случае пожара  или  при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуации и взаимодействия с ЕДДС»
ФОРМА
журнала регистрации включения (выключения) сирены С-28 (подачу сигнала с помощью рынды)
Обложка:

__________________________________________________________________

(наименование организации)

ЖУРНАЛ № ______

регистрации включения (выключения) сирены С-28
(подачу сигнала с помощью рынды)
с целью оповещения и информирования населения

 в случае пожара или при угрозе возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций
Начат "_____" _________ 20___г.

Окончен "____" ________ 20___г.

Страницы журнала:

	№ п/п
	Дата, время получения сигнала
	Ф.И.О.

от кого получена информация
	Время включения/ выключения сирены
	Причина
	Ф.И.О. ответственного лица
	Подпись ответственного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Страницы журнала нумеруются, прошиваются и скрепляются печатью.